お得意先各位

耐火セルパック一時販売停止のお知らせ

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、この度弊社は「低電圧耐火ケーブル用耐火セルパック」(以下、該当品)の仕様変更に

よる設計開発期間を設けるため、一時販売を停止させていただきます。

今回の一時販売停止に伴いご迷惑をおかけ致しますこと深くお詫び申し上げますとともに、

何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。一時販売停止の内容は以下の通りです。

敬具

記

1. 対象製品

 ・耐火用セルパック 直線接続

(型番：FP-M0, FP-M1, FP-M2, FP-M2 1/2, FP-M3, FP-M4, FP-M5, FP-M6)

 ・耐火用セルパック 分岐接続

(型番：FP-Y0,FP-Y1, FP-Y2, FP-Y3 1/2, FP-Y4, FP-Y4 1/2, FP-Y5)

2. 販売停止期間：2025年 4月 1日～2025年 9月 30日(予定)

 製品出荷対応は 2025年 3月 31日までとなります。

 ※但し、現在庫が無くなり次第販売停止となります。

3.販売停止理由

 低電圧耐火ケーブル用耐火セルパックは仕様変更による設計期間を設けるため一時販売を

停止させていただきます。

  より安定した供給および品質向上を目指して努めてまいりますのでご理解のほどよろしく

 お願いいたします。

4.低電圧耐火ケーブル用接続材代替品

  低電圧耐火ケーブル用接続材の代替品は下記表 1をご確認ください。なお、性能が異なる為、

 詳細につきましては弊社カタログ「接続材料総合カタログ」をご参照ください。

接続種類 接続材料

単心直線
耐火アイラップ

耐火プルフィットチューブ

単心分岐 耐火アイラップ

多芯直線(3心)
耐火アイラップ

耐火プルフィットチューブ

多芯分岐 対応不可

２０２５年 ２月 １２日

地技２－２４０３２

古河電工パワーシステムズ株式会社

技術開発本部 地中配電技術課

表 1.低電圧耐火ケーブル用接続材一覧

以上